

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO-



N I K
MENTOWY
WSKI!

N^{ro} 72.

Dnia 23go Października Roku 1813.

³¹⁶⁵ *Prefekt Departamentu Krakowskiego*

Kommissya nadzwyczajna potrzeb wojska dla ułatwienia rachunkow z czynionych przez Rady Departamentowe rozkładow, i zaprowadzenia porządku, na mocy rozkazu Rady Naywyższej temczasowcy Xięstwa Warszawskiego, Reskryptem z dnia 3 Września r. b. de Nro 1124. polecila zaprowadzenie książeczek wedle nadesłanego Prefektowi Schemmatu, w których na pierwszey karcie kwanta produktow przez cały Powiat, a na następney przez szczególnych Kontrybuentow dostawić się winnych, wyrażając oraz tytuł czyli rok Repartycyi, WW. Podprefekci zapisywać winni. Gdy zaś Kontrybuent kwitem dozorecy Magazynowego odstawi przez siebie uskuteczniłą udowodni, każdy W. Podprefekt, po zatrzymaniu u siebie do obrachunku kwita takowego, Kontrybuenta na drugiey karcie, zamiast kontrabonu łatwo zarzucić się mogącego, pokwituje. Sztuka jedna ugedzoną została z oprawą w Papier po groszy pol: dwadzieścia jeden w monecie courant. Książeczki te liwerunkowe w dniu 2gim Listopada r. b. niezawodnie w stolicy każdego powiatu w do-

sta-

stateczney liczbie znaydować się będą, w które Kontrybuenci natychmiast, za złożeniem w Podprefekturach wymienionych opłat, zaopatrzyć się winni, do czego nawet niechętni, gdy porządek ten ku ich własnemu dobru dąży w myśl przywiedzionego wyżej reskryptu wysokicy Kommissyi Nadzwyczajney potrzeb woyska, środkami egzekucyynzmi zmuszeni przez WW. Podprefektow zostaną.

Przepisy, wedle których książeczki te zapełniane będą, są następujące:

1. Książeczka na niebieskim oprawę stanowiącym papierze powinna mieć napis Powiatu i włości, której służy. Na pierwszej karcie zapisaną być ma data pierwszego rozpisu, nazwisko Powiatu, ilość korcy wysiewu całego Powiatu i ile w proporcji tego wysiewu na powiat rozłożone? Dalej ta karta ma być wąsko poliniowana, aby na dłuższy czas wystarczyć mogła. Na marginesach należy zanotować tytuł Repartycyi.

2. Przewrociwszy kartę, na lewey stronie zapisać należy nazwisko Folwarku, Gromady, Plebanii, lub inney włości z nazwiskiem, gdzie potrzeba, właściciela, nazwisko Powiatu, w którym leży, ilość ogólnego wysiewu, dalej w rubrykach w iedney linii ilość odstawić się mających produktów. Pod spodem przez rubryki zapisać należy tytuł Repartycyi.

Zapis na tej karcie uskutecznionym być może przez Kontrybuenta, byle wyraźnie, wakujące rubryki linią horyzontalną, czyli w poprzecz piórem pociągniętą powinny być zamazane. Na takiej karcie, których w kolei sz. następuje, nie może być iak iedna Repartycya zapisana.

3. Na przeciwny stronie to jest na prawey zapisać należy podobnie rok, za który liwerunek jest rozpisany, nazwisko włości odstawiającej, datę okazania kwitow i tytuł Repartycyi, wszystko na wierzchu nad rubrykami. W rubrykach zaś nazwisko Magazynu, data kwitu Magazynierskiego i ilość kwitem obiętych produktów.

4. Zapis ten uskuteczniomy będzie w ten czas, gdy Kontrybuent okaże kwit Magazynowy W. Podprefektowi. Na ow czas także ma prawo upo-

nieć się Kontrybuent od W. Podprefekta, by mu ileś na lewey stronie wpisana podpisem swym poświadczył. Podpis równie iak tytuł Repartycyi umieszczony być może na rubrykach; gdyż iak od imum powiedziano, strona ta tylko jeden wiersz na wpis produktów zalety mieć będzie.

5. Służba Magazynowa dzieli się na trzy części, na służbę żywności, służbę furazju i służbę mięsa: dla tego także Kontrybuenti na każdy rozpis trojaki Palety i trojaki kwity odbierają. Strona zatem prawa za kontrabon, służyć mająca będzie miała trzy wiersze, w których w kolci, iak Kontrybuent kwit Magazynowy duplikat zwany okaże, żywność, furazj i mięso zapisane zostaną, na reszcie zaś każdej linii będzie miejsce na podpis W. Podprefekta istotną odstawę poświadczyć mający. Na marginesie przy każdym wierszu prawey strony ma być zapisany Numer kwitu Magazynowego dla usprawiedliwienia się właściwey Podprefekturze złożonego.

6. Wpis na prawey stronie dla ułatwienia pracy WW. Podprefektow i usunięcia zwłoki Kontrybuentom, może być równie iak na lewey stronie przez Kontrybuenta uskuteczniiony, jeżeli tenże właściwe rubryki wyraźnie i bez mazania podług kwitu zapełnić iest wstanie, jeżeli zaś nie, lepięy iest aby czynność tę Urzędnikom Podprefekturalnym zostawił.

7. Szczególniey ostrzega się WW. Podprefektow, by dla uniknięcia malwersacyi, wszystkie rubryki podług powyższych przepisow zapełnić się nie mogące liniami horyzontalnie piorem grubo pociągniętymi zamazywali i podpisy swe na tey samey linii, gdzie produkta wedle okazanych kwitow odstawione są zapisane, umieszczali; kontrybuenti zaś, by wszelkiego zamazania liczb i skrebania chrenili się.

8. Księteczki te są od gruntu nie oddzielne, dla tego Dzierżawcy bądź dobr Narodowych, bądź iakichkolwiek prywatnych do rachunkow swych z Dzierżicami takowych dołączać nie mogą. Lecz gdyby okazanie takowych na gruncie było niedostatecznym, ieb potrzebne było poświadczenie, wiele z którey włosci przez pewny przeciąg czasu w naturaliach na mocy Repartycyi wydanem zostało, pod ow czas potrzebujący, wyciąg takowy nie tylko liczbami, ale także literami w formie zaświadczenia na stęplu 10. groszowym zwy-

szaynym wypisze i okazawszy książeczkę Liwerunkową właściwemu W. Podprefektowi, podpis takowego wyciągu uzyska. Również nie będą mieli WW Podprefekci prawa żądać od Kontrybuentow, by w przypadku zarenienia złożonych w biorach ich przez Kontrybuentow kwitow Liwerunkowych, takowe książeczki składali, lecz tylko weyżrzenia zażądać mogą, i wynotowawszy daty Repartycyi i Nra kwitow, od właściwych magazynow sami duplikatow zażądać są obowiązani.

9. Wrazie zgubienia książeczki, obowiązkiem będzie Kontrybuenta o inną postarać się, i udowodniwszy odstawę rozkładow zaprowadzonymi książeczkami obiętych, bądź oddzielnymi kwitami Magazynowemi, bądź zaświadczeniami właściwych Magazynierow, że z tych żadna nie pozostała zaległość, bądź iczeli to być może, weyżrzeniem w delaty WW. Podprefektom przez Dozercow Magazynowych podawane, o wpis tych wszystkich i poświadczenie właściwych WW. Podprefektow dopraszać się będą.

Kraków dnia 15, Października 1813 roku.

WODZICKI Prefekt.

Wrocławski S. G.

9790

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Odebrana przy reakrypcie wysokiej Dyrekcyi Ministerstwa Przychodow i Skarbu z dnia 28 Września r. b. Nr 1576 z Września Wydziału Rachunkowego wydanym, uchwałę Rady Najwyższej tymczasowej Xięstwa Warszawskiego z dnia 23 tegoż miesiąca i roku zapartą, stanowiącą kurs rubli srebrnych, sztukę po Złotok: 6. groszy 20. Prefekt do publiczney podaie wiadomości.

w Krakowie dnia 19 Października 1813 roku.

WODZICKI Prefekt.

Wrocławski S. G.

Rada Najwyższa temczasowa Xięstwa Warszawsk:

W skutek uczynionego przedstawienia pod dniem 22 b. m. przez Dyrekcyę Ministerstwa Przychodow i Skarbu, gdzie oświadcza, iż gdy ruble Rosyjskie podług Ewaluacyi monet zagranicznych w kraiu kursujących, po Złot: 6. groszy 12. względem kurantu iest ustanowionem, a JW: Radzca Stanu Woiewudzki, i inni Urzędnicy takowe w monecie krajowej odbierając ewaluowane mieć chce po Złot: 6. groszy 20. Rada Najwyższa po roztrząśnieniu takowego przedstawienia postanowiła, co następuje: iż zważając, że w Tabelli Ewaluacyney monet zagranicznych w Xięstwie Warszawskim ocenienie wartości Rubla Rosyjskiego w stosunku kurantu krajowego iest za niskie bo tylko Złot: 6. gr: 12. oznaczone, wartość zaś onego iest kopiek 100. czyli groszy 200. względnie dobrej Rosyjskiej monety, co według krajowej Xięstwa Warszawskiego wynosi Złotych 6. gr: 20. Na fundamentie więc powyższych powodow, wzywa W: de Colomb Dyrygującego Ministerstwem Przychodow i Skarbu, aby zachowując Ewaluacyę innych monet zagranicznych w Tabeli Ewaluacyney oznaczonych, poprawił Ewaluacyę Rubla Rosyjskiego podnosząc wartość onego do Złotych 6. gr: 20. zalecając razem temuż W. de Colomb, ażeby tak poprawioną Tabelę Ewaluacyney publiczności ogłosił, i w takiej cenie do Kas przyjmować i z nich wydawać rozkazał. O skutecznieniu zaś niniejszego postanowienia, aby ją zawiadomił.

Działo się w Warszawie na Sejsyi dnia 23 Września 1813.

(podpisano) T. Wawrzecki

Za zgodność

(L. S.)

J. Łącki

J. Kruszyński S. G.

9784

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Jaki dziś otrzymałem od Wysokiego Ministerium Spraw Wewnętrznych

Re-

Reskrypt, zabraniający, aby domy, w których kasy publiczne i pieniądze Skarbowe są umieszczone, od Kwaterunku były wolne, takowy do publicznej podaie wiadomości:

☛ *Kraków dnia 16 Października 1813 Roku*

WODZICKI Prefekt
Wroński S. G.

Kopia Nro 432. z Września 1813.

Rada Najwyższa tymczasowa Xstwa Warszawskiego

Do W. Prefekta Departamentu Krakowskiego

Odbierając doniesienie, iż domy w których kasy publiczne i pieniądze Skarbowe znajdują się, zajmowane są na kwaterunek, w celu tak zapobieżenia mogącym stąd wynikać przypadkom że szkodą Skarbu; chcąc również zachować przepisy Dekretu Królewskiego z dnia 22 Maja 1811. Domy takowe od Naturalnego kwaterunku uwalniającego; zaleca W. Prefektowi ścisłe dopilnowanie, iżby domy w których kasy publiczne są umieszczone, od Kwaterunku były uwolnione. Uwiadamiam przy tem W. Prefekta, iż JW. Gubernator postanowił z swej strony stosownie w tej mierze wszystkim Komendantom Placu rozkazy wydać.

☛ *Warszawie dnia 6 Października 1813 r.*

(podpisano) Xzc Lubocki.

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Uwiadamia, iż JW. Łańskoy Jenerał Gubernator mając sobie doniesione, o bytności jeszcze w niektórych miejscach znaków Alarmowych, określonych słomą, i wystawionych na wysokich miejscach, z przymecowanemi na wierzchu smolniami, reskryptem swoim Nro 6933 wydanem, zalecił, ażeby wszystkie znaki Alarmowe w Xięctwie Warszawskim do szczeru zniesione zostały.

Ostrzegając, iż gdyby to po niniejszem obwieszczeniu dopełnionem nie było; winni, pociągnięci będą do naysurowszey przed Sądem wojennym odpowiedzialności. Prefekt przeto poleca wszystkim WW. Podprefektem, UUR: Woytom i JPP. Burmistrzom ściśle niniejszego rozkazu wykonanie.

W Krakowie dnia 19 Października 1813 R.

Wodzicki Prefekt.

Wrocławski S. G.

9783

Prefekt Departamentu Krakowskiego

Stosownie do rozkazu JW. Łańskoy Jenerał Gubernatora i Prezesa Rady Naywyższey tymczasowey Xięstwa Warszawskiego dd 19 Września, i Października r. b. uwiadomiam WW. Podprefektow, UUR: Burmistrzow, Woytow, i wszystkich Urzędnikow i Obywateli Deparramenta, iż z mocy Naywyższego Jego Imperatorskiej Mości reskryptu do JW. Jenerał Gubernatora Łańskoy dd. 17 Września r. b. w Töplitz wydanego, Kijowski Gubnsnator JW. Graf Santi, mianowany został na Jenerał Intendenta Xięstwa Warszawskiego.

Kraków dnia 18 Października 1813 Roku.

Wodzicki Prefekt

Wrocławski S. G.

9681

L i s t G o Ń c z y.

Sebastyana Falik o występku kradzieży obwinionego w transporcie zbiegłego, wyśledzić i wrazie schwytania do policyi popr: obwodu Krak: dostawić należy. Jest on redem z Galicyi, mający lat 38. Wdowiec, ma dwoie dzieci małych, jest wzrostu średniego, twarzy ściągławey, nosa takiegoż trochę garbatego, oczow siwych, brwi czaraych i włosów takichże, miał na sobie koszulę konopną, spodnie sukienne białe, kamizelkę granatową z guzikami żółtymi, Nrem 9. sukmanę granatową sukienną zwyłogami ponsowami, boty wycinane na obcasach wysokich, na głowie kapelusz.

O b w i e s z c z e n i e.

Gdy stosownie do Rezolucyi W. Podprefekta powiatu Jędrzejowskiego z dnia 4. Lutego 1813 do liczby 280 na mocy rozporządzenia JW. Prefekta z dnia 21 Stycznia r. b. ad Nro 13777 wydanego wypadł, bilonu miedzianego z dwunastu groszowek Austryackich złożonego a funtow 476. wynoszącego w kassie zaś mieyskiej Jędrzejowskiej znajdującego się, dnia 31 Pazdziernika r. b. w kancelaryi Burmistrza miasta Jędrzejowa więcey nad Złp: 1. gr: 12 kurantem za kaźden funt daiącemu sposobem licytacji publiczney sprzedawane będzie; więc o tey aukcyi publiczność uwiadomiam.

Dan w Jędrzejowie dnia 15 Pazdziernika 1813.

Długoż Burm:

O b w i e s z c z e n i e

Na dniu 5. b. m. ukradziono w Brzeziu Narodowem w Powiecie Krakowskim parę koni na paszy, to iest: ogiera gnialego mającego lat 8. na głowie łysinę i nogę tylną białą, aż do kolana, i klacz także gniadą zrebną mającą lat 6. z płatkim białym na nodze; ktoby powziął o nich wiadomość, niechay raczy donieść właścicielowi a przyzwoitą odbierze nadgodę.

W Krakowie w Xięgarniach u JP. Maya i osobno u JP. Mateckiego znajduie się nowo wydrukowane dziełko małe, lecz bardzo, ile w tych czasach dogodne, pod tytułem: Rachmistrz do utrzymywania regularnego rachunku między wierzycielami a dłużnikami, z Tablicą wzorową. Kaźden exemplarz dziełka tego, oznaczony iest dla powności, ręcznem pismem, przez Autora.